Sidus Ting vel Ing-che, vel Che-fieou est in Pegaso; duabus stellis constat, una est ala extrema in lumbis, altera australior duarum in genu dextro. Quando hoc sidus vespere in meridiano versatur, tunc aptum esse tempus aedibus construendis existimabant, quod innuit nomen ipsum sideris, quod nunc de nomine Ting non dicitur, sed de nomine Ing-che vel Che-fieou potius, estque una inter 28 constellaciones Sinicas.

Ope gnomonis, ut ait interpres, octo pedibus alti quatror plagae mundi in loco determinabant tempore meridiano.

Y vulgo Ou-tong arbor est similis arbori Tong de qua modo videbitur. Illa est arbor ex cuius ligno praeceps sunt instrumenta musica Kin et Che.

Tong arbor unde oleum Teng-yeou, de qua arbore alii multa in Europam scripsere.

Tsee arbor ex cuius ligno conficiabant tabellas in quibus characteres sculpebant, et haec tabellae erant antiquitus pro libris.

Tsi arbor unde verniceum Tai etiam dictum, de quo multa alii. Vid. notas in L. 10. 2.

De Kin et Che vid. notas in L. 1. 1.

Liber Chou-king capite Hong-fan disserit de origine sartium quibus utendum esse dicit solum in

re dubia, cum dubium solvendi non superest alia via.  
Vid. notas in I. 5. 4.

**Homo ille, Ouen-kong scilicet.**

Mensurae antiquae aliae ac hodiernae, et pes antiquus longe minor vid. notas in I. 9. 5.

### Ode 7.

Carpitur vita licentior.

Tunc et etiamnum viget supersticio qua iridem orientalem digito monstrare nefas esse credunt, qui hanc monstraverit, huic subito ulcus in manu futurum. Iridem habebant Sinae pro signo libidinis effraenatae quae regnat.

### Ode 8.

Argumentum idem.

### Ode 9.

De quo agatur, vide ode 10.

**Tsun in regno Ouei regio.**

Ti-avis, de hac avi vid. I. 14. 2. Vexilla erectora in parte posteriori currus, et erant pilis bovinae caudes ex hastili pensiles; inter signa militaria etiamnunc sunt ejusmodi. *tadha* utrumque in aliis locis videtur.

### Ode 10.

Regina parvi regni Hiu dicti ad occasum Houei-te-fou, Ho-nan provincia, positi, inducitur loquens; haec regni Ouei regulo Suen-kong patre, matre Suen-kiang nata, et regulo Hiu nupta, cladem, de qua (ode 6), audiens det. sutorum vicem dolens parentes pergit solatura.

Sed missus erat magnas ad illam ab itinere revocandam, ille est de quo ode 9. supertiora. In more erat ut nupta mortuis parentibus in paternam domum redire non posset; sic magnas mittebatur, qui eam a suscepto itinere deterreret et ad regrediendum hortaretur.

Tai-fou titulus magnatum regni aut imperii, in variis ordines distributi, alii aliis titulis gaudebant. Reipublicae gerendae praepositi erant; doctores autem Chi dicti populos erudiendos curabant. Post Regulos sequebantur magnates Tai-fou; illi regiones et regni regimini, hi urbis gubernio praeficiebantur.

Mang vulgo Paei-mou quam mulieres frequenter adhibent in medicinam. Haec planta apta est purgandis humoribus et melancholiae sanandae.

## NOTAE IN CAPUT 5.

Licet duo capita superiora alium titulum praferentia de regno Ouei tractaverint, caput sequens in eadem materia versatur, de eodem regno adhuc agit; et regni Ouei de quo capit is 3. ode 1 disseruimus, titulum prae se fert.

## In o den 1.

Hac ode celebratur regni Ouei Regulus Ou-kong qui nonagenario major, studio virtutis addictissimus erat. Ille fuit pater principis Tchouang-kong de cuius uxore in capit is 3, i. et 2. ode. Princeps Ou-kong mortuus est ann. ant. Chr. 758.

Prima stropha refertur in tetrabiblia libro Ta-hio.

Kouei et Pi manibus tenebantur, cum se imperatori sisterent, et ori admovebantur, ne halitus loquentis audienti noceret. Erant etiam insignia regulorum et magnatum. Kouei figura oblonga, semiovalis figuram referens.

Pi figura rotunda, foramen rotundum in medio.

## O d e 2.

De quo agatur non dicitur.

## O d e 3.

Epithalamium est Ouei regni reginae Tchouang-kiang dictae de qua l. 3., 1. et 2.

Tsi regnum in parte boreali provinciae Chang-tong, cui regno finitimum erat regnum Hing. Regni Hing regulus Tan-kong.

Filius haeres ille erat regni Tsi princeps cujus pater regnabat.

Tsiou, tsi vermes oblongi, albitudine nitentes in ligno gignuntur.

Tchan est piscis croceo colore sine squamma, oblongo est capite et in acumen desinente, dorso rugoso, ossa non spinas habet, pelle habet spissam; decem pedum et amplius longitudine ille est; et in fluviis reperitur.

Piscis Ouei similis pisci Tchan, quo tamen minor est. Piscis Ouei colore viridi ad nigrum vergente. Vulgo appellatur Lo-yu; cujus caro a pisce Tchan sapore vincitur.

#### O d e 4.

Inducitur effraenata mulier a viro repudiata de viro suo conquerens.

Divinatio est ab ultima antiquitate apud Sinas, ut constat ei libri Chou-king, quod caput Hong-fan titulum prae se fert. Sic resert de divinatione liber Li-ki. Duæ sunt divinandi rationes; una est ope testudinis, et haec ratio appellatur Pou; altera ope plantæ Tche, et haec ratio divinandi dicitur Chi. Hae duæ divinandi rationes a nostris antiquis Regibus institutæ sunt, inquit liber Li-ki, ut populis agendi dies constituerentur, neve plebs in die eligendo incerta animi esset, ut suus spiritui honor esset, ut legibus et regi mandatis reverentia major exhiberetur. Hoc modo hominum dubia solvuntur et fixus in agendo fit animus; unde effatum ait, si dubitavis divinationem adhibe; qua adhibita jam noli dubitare; sed certis animo. Hanc divinationis regulam praescribit liber Li-ki his verbis: si divinationem Pou aut Chi adhibeas, eam ad summum te adhibeto, nec saepius. Noli aliam ex alia divinationem usurpare. Hactenus liber Li-ki. Hae duæ divinationes Pou et Chi in textu libri Chou-king leguntur, et hos duos characteres interpretatus secundum mentem interpretum et libri Li-ki. Comburebatur autem